STRUGA ‘strumień, potok; rynna’ *gurges aquarum struga, locus altus et profundus in flumine, quasi guttur fluminis* Struga, wyr, *vel dr* padolek S 66v; *struga, padolek gurges proprie est locus altus et profundus in flumine* {*vyr vorago, fossa, baratrum, lacus*} R o₂; *Struga, Strvmyen torrens est fluviu vel aqua veniens cum impetu ex imbribus* R J₅v (por. *bystroszcz vody torrens* R J₅v (md)); *Struga flumentum, aque decursu* R m₈ (mp); *Struga, Rynna aqualicium dr locus vel guttatorium, per quod aqua foras mittitur et elicitor a proprio alveo* R c₅. Zob. **POTOK**, **RZEKA**, **WODA**.

STRUGAĆ *tozcz, gladzicz, strugacz torno,-are* R V₄; *strugacz strugyem rancio,-are* R S₅v (ml). Zob. **HEBLOWAĆ**, **OSTRUGAĆ**, **OSTRUŻYNA**, **STRUŻYNY**, **USTRUGAĆ**, **WYSTRUGAĆ**.

STRUGANIE *Struganye, Toczene tornatura* R J₅v (ml).

STRUMIEŃ *strvmyen torrens, aqua vel fluviu veniens cum impetu ex imbribus, qui in estate arescit calore solis* S 161; *Struga, Strvmyen torrens est fluviu vel aqua veniens cum impetu ex imbribus* R J₅v (por. *bystroszcz vody torrens* R J₅v (md)). Zob. **POTOK**, **RZEKA**, **WIR**, **WODA**.

STRUNA ‘strunowy instrument muz. lub jego część, struna’ *skrzypicze lira dr instrumentum musicum* Strvna, *vel dr sulcus cum vomere factus* Skyba S 83; *Strvna chorda ..., unde propheta: Laudate eum in chordis et orga-*

no (bibl.; Ps 150,4) R h₅v; Struna *fidis i. chorda cithare* R m₆v; Strvny do Lyvthnyey *nervie i. fidicule* R v₆v (ml). Zob. **POWROZ**.

STRUNKA (dem. od „struna”) Strvnka *lira* R r₈v (mg; av. *lyra dr quodam instrumentum canendi* Skrzypicze, *et dr a lyrin ...*); strvnka, povrozek *chordula i. parva chorda* R h₅v; Blyacha *vel* Strvnka *bractea i. tenuissima auri lamina* R e₃v.

STRUNNIK ‘wytwórca strun lub grajek’ Strvnnyk, povroznyk *chordex, qui facit chordas vel qui canit cum cordis* R h₅v.

STRUP ‘sucha skorupka powstała na ranach i owrzodzeniach’ Slotky głowny skrob *vel* strup *porrigo ... est infirmitas porcis contingens ...*, *Grece dr lepida* S 119v; *porrigo, lepida idem* Słodky głowny strup *seu furfur* Scrob R A₆ (md; av. *porrigo est infirmitas, que solet porcis contingere ... et ponitur generaliter pro morbo et vicio capitis cariem faciente, sc. pro scabie*) (por. Mu28, s. 72: *Porrigo*, Der erbgrint, Głowny serup (!); por. też Mym28, k. 39v: *Porrigo*, Erbgrynd, Słodki strup; tak też w Mym30 i Mym41; zob. też *Lactifer, Liber V* sv. *Porrigo morbus est capitis, ubi inter pilos quedam squamule surgunt ...* Prassywost hlawy sstrupiwostij wlhku y suchu). Zob. **GŁOWNY, ŁUSKA, PARSZYWOŚĆ, SKROB**.